
2025年8月14日

PayPay銀行株式会社 ＵＲＬ　https://www.paypay-bank.co.jp/

代表取締役社長  田　鎖　智　人 ＴＥＬ （03）3344-5210

経営企画本部長　櫻　井　康　仁 中間配当制度の有無　　有

（注）１．以下に記載する数値は、監査法人による監査を受けておりません。

　　　２．記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。

１．2026年3月期第1四半期の業績（2025年4月1日～2025年06月30日）

　（１）経営成績

百万円 ％　　 百万円 ％　　 百万円 ％　　

2026年3月期第1四半期 20,227 (    16.9) 10,543 (    9.0) 8,078 (    20.7) 

2025年3月期第1四半期 17,297 (    23.4) 9,667 (    21.6) 6,690 (    12.3) 

2025年3月期 71,912 40,022 27,806 

百万円 ％　　 百万円 ％　　 円 銭

2026年3月期第1四半期 2,253 (△ 29.3) 1,396 (△ 36.6) 1,011 12

2025年3月期第1四半期 3,188 (    90.2) 2,202 (    92.5) 1,272 44

2025年3月期 11,638 8,064 4,658 08

円 銭

2026年3月期第1四半期 －  －

2025年3月期第1四半期 1,399 69

2025年3月期 5,123 89

（注）１．業務純益　　　　　2026年3月期 第1四半期 2,401百万円　

  　　　　　　　　　　　　　2025年3月期 第1四半期 2,904百万円　

　　　２．パーセント表示は、対前年同期増減率

　（２）財政状態

1株当たり 自己資本比率
純資産 （国内基準）

百万円 百万円 ％　 　　　　円　　銭 ％　

2026年3月期第1四半期 2,389,754 136,866 5.7  99,106 10 16.29 

2025年3月期第1四半期 2,119,305 134,083 6.3  82,781 55 18.05 

2025年3月期 2,185,576 137,755 6.3  83,286 40 16.76 

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 

2026年3月期第1四半期 2,113,853 － 980,591 718,568 30,000 

2025年3月期第1四半期 1,840,791 － 773,305 515,391 126,000 

2025年3月期 1,912,249 － 935,833 626,554 63,000 

（注）１．期末口座数　　　　 　　　　　　　　　　　　9,194千口座

　　　２．「自己資本比率」は期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

　　　３．「自己資本比率（国内基準）」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に

           照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（2006年金融庁告示第19号）」

　　　　　に基づき算出しております。

2026年3月期　第1四半期　財務・業績の概況

会 社 名

代 表 者

問合せ先責任者

経常収益 業務粗利益 営業経費

経常利益 四半期（当期）純利益
１株当たり四半期
（当期）純利益

総資産 純資産 自己資本比率

普通株式以外の株式に係る
1株当たり四半期（当期）純利益

預金残高 ｺｰﾙﾏﾈｰ残高 貸出金残高 有価証券残高 ｺｰﾙﾛｰﾝ残高



２．配当の状況

第1四半期末 中間期末 第3四半期末 期 末 合 計
円   銭 円   銭 円   銭 円   銭 円   銭

2026年3月期 － －

2025年3月期 －      0  00 －  　1,860  00  　1,860  00

第1四半期末 中間期末 第3四半期末 期 末 合 計
円   銭 円   銭 円   銭 円   銭 円   銭

2026年3月期 － －

2025年3月期 －      0  00 －  　2,046  00  　2,046  00

１．2026年3月期の業績（2025年4月1日～2025年06月30日）（注）2026年3月期の期末配当については未定としております。

３．その他

（１）四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用　　　：  無

（２）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

　　①　会計基準等の改正に伴う会計方針の変更　　　　　：　無

　　②　①以外の会計方針の変更　　　　　　　　　　　　：　無

　　③　会計上の見積りの変更　　　　　　　　　　　　　：　無

　　④　修正再表示　　　　　　　　　　　　　　　　　　：　無

（３）発行済株式数（普通株式）

　　①　期末発行済株式数（自己株式を含む） 2026年3月期1Q 1,643,000 株 2025年3月期 860,000 株 

　　②　期末自己株式数 2026年3月期1Q 100,000 株 2025年3月期 100,000 株 

　　③　期中平均株式数（四半期累計） 2026年3月期1Q 1,381,011 株 2025年3月期1Q 760,000 株 

A種優先株式　年間配当金

普通株式　年間配当金



４．要約貸借対照表
（単位：百万円）

318,737   307,920   10,817   223,535   

30,000   126,000   △ 96,000   63,000   

284,374   331,678   △ 47,304   282,333   

12,512   12,512   －   12,512   

718,568   515,391   203,176   626,554   

980,591   773,305   207,285   935,833   

413   666   △ 252   406   

26,338   35,899   △ 9,560   22,666   

－   －   －   －   

3,285   2,630   654   3,291   

12,782   11,427   1,355   12,640   

3,524   2,766   758   4,052   

△ 1,376   △ 893   △ 483   △ 1,250   

2,389,754   2,119,305   270,448   2,185,576   

2,113,853   1,840,791   273,062   1,912,249   

(  1,938,686 ) (  1,683,255 ) (  255,430 ) (  1,731,094 ) 

(  129,227 ) (  130,759 ) ( △ 1,532 ) (  139,388 ) 

4,965   －   4,965   －   

101,900   101,900   －   101,900   

31,665   42,091   △ 10,425   32,831   

－   －   －   358   

475   424   51   464   

27   14   13   17   

－   　　  　　 0 △ 0   －   

2,252,887   1,985,221   267,665   2,047,820   

72,216   72,216   －   72,216   

39,593   39,593   －   39,593   

39,593   39,593   －   39,593   

37,420   33,382   4,037   39,244   

2,752   2,108   644   2,108   

34,668   31,274   3,393   37,135   

繰 越 利 益 剰 余 金 34,668   31,274   3,393   37,135   

△ 6,994   △ 6,994   －   △ 6,994   

142,236   138,198   4,037   144,060   

△ 5,369   △ 4,115   △ 1,254   △ 6,304   

△ 5,369   △ 4,115   △ 1,254   △ 6,304   

136,866   134,083   2,783   137,755   

2,389,754   2,119,305   270,448   2,185,576   

自 己 株 式

株 主 資 本 合 計

そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金

評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計

純 資 産 の 部 合 計

負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計

そ の 他 利 益 剰 余 金

退 職 給 付 引 当 金

役 員 退 職 慰 労 引 当 金

偶 発 損 失 引 当 金

負 債 の 部 合 計

（ 純 資 産 の 部 ）

資 本 金

資 本 剰 余 金

資 本 準 備 金

利 益 剰 余 金

利 益 準 備 金

賞 与 引 当 金

有 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産

繰 延 税 金 資 産

貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計

（ 負 債 の 部 ）

預 金

（ う ち 普 通 預 金 ）

（ う ち 定 期 預 金 ）

そ の 他 負 債

借 用 金

売 現 先 勘 定

（ 資 産 の 部 ）

現 金 預 け 金

(参考）2025年3月末科　　　　目
2026年3月期
第1四半期末

比　　　較

貸 出 金

外 国 為 替

そ の 他 資 産

（うち中央清算機関差入証拠金）

買 入 金 銭 債 権

金 銭 の 信 託

有 価 証 券

コ ー ル ロ ー ン

2025年3月期
第1四半期末



５．要約損益計算書
（単位：百万円）

20,227   17,297   2,930   71,912   

11,300   8,989   2,311   38,538   

( 9,467 ) ( 7,558 ) ( 1,909 ) (32,873 ) 

( 945 ) ( 789 ) ( 155 ) ( 2,866 ) 

7,938   7,377   560   30,753   

733   445   288   1,705   

255   485   △ 229   914   

17,974   14,109   3,865   60,273   

1,433   339   1,093   2,248   

( 1,374 ) ( 280 ) ( 1,093 ) ( 2,012 ) 

(  0 ) －   0   －   

( 58 ) ( 58 ) △ 0   ( 234 ) 

8,108   6,860   1,248   28,755   

32   3   29   279   

8,078   6,690   1,387   27,806   

321   216   105   1,184   

2,253   3,188   △ 934   11,638   

12   0   12   11   

2,241   3,188   △ 947   11,626   

729   949   △ 219   4,533   

115   36   79   △ 971   

844   985   △ 140   3,562   

1,396   2,202   △ 806   8,064   

（ う ち 売 現 先 利 息 ）

（ う ち 借 用 金 利 息 ）

法 人 税 等 合 計

四 半 期 純 利 益 （ 損 失 ）

そ の 他 経 常 費 用

経 常 利 益 （ 損 失 ）

特 別 損 失

税 引 前 四 半 期 純 利 益 （ 損 失 ）

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

法 人 税 等 調 整 額

2026年3月期
第1四半期末

2025年3月期
第1四半期末

比 較 (参考）2025年3月期

営 業 経 費

資 金 運 用 収 益

（ う ち 貸 出 金 利 息 ）

（うち 有価証券利息 配当 金）

役 務 取 引 等 収 益

そ の 他 業 務 収 益

そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用

資 金 調 達 費 用

（ う ち 預 金 利 息 ）

役 務 取 引 等 費 用

そ の 他 業 務 費 用

経 常 収 益

科　　　　目



　　６．金融再生法ベースのカテゴリーによる開示
（単位：百万円)

（注）上記は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものであります。

　　７．単体自己資本比率（国内基準）
（単位：百万円)

　　８．利鞘の状況

（単位：％)

資金運用利回り　　　①

貸出金利回り

有価証券利回り

コールローン利回り

預け金等利回り

買入金銭債権利回り 2026年3月期1Q

資金調達利回り　　　② 2026年3月期1Q

預金利回り 2026年3月期1Q

外部負債利回り

資金利鞘　　　　①－②

　　９．営業経費の状況

（単位：百万円)

人件費

物件費

うち 減価償却費

税金

合計

　　１０．役員、従業員の状況

（単位：人)

役員

取締役

監査役

従業員

合計

（注）従業員は、派遣社員(2025年6月30日現在381人、2024年6月30日現在374人）を除いております。

      

4   

740   

752   

0.23   0.23   

780   

5,980   

19,895   

4,350   

1,930   

27,806   

2025年6月末 (参考)2025年3月末

4   

773   

8   

7   12   

1,221   

4.01   

0.51   

0.26   

0.24   

0.61   

579   

0.73   

0.24   

0.27   

0.55   

0.57   

0.45   

0.09   

0.10   

1.76   

4,810   

1,052   

474   

2025年3月末

　　  16.76%

　　　132,575

　　　31,638

3   

8,078   

(参考)2025年3月期

1.76   

2026年3月期第1四半期

1,663   

5,835   

2025年3月期第1四半期

1.86   

4.02   

　　　127,603

　 　　28,273

2024年6月末

　　  18.05％

0.64   

0.16   

0.10   

0.22   

6,690   

1,404   

2025年6月末

1,239   

141   

478   

980,126   

981,985   

1,156   

33   

476   

935,514   

(参考)2025年3月末2024年6月末

1,082   

29   

444   

772,993   

774,549   

2025年3月期第1四半期

2026年3月期第1四半期

2.01   

3.95   

破産更生債権及びこれらに準ずる債権

危 険 債 権

自 己 資 本 の 額

総 所 要 自 己 資 本 額

　　　130,609

　 　　32,054

合 計

自 己 資 本 比 率

2025年6月末

　　  16.29％

要 管 理 債 権

正 常 債 権

(参考)2025年3月期

1.86   

937,181   

4   

670   

12   

682   

2024年6月末

8   

1.80   

0.61   

0.05   

0.06   


