

2026年3月期 第1四半期 財務・業績の概況

2025年8月14日

会社名 PayPay銀行株式会社
 代表者 代表取締役社長 田 領 智 人
 問合せ先責任者 経営企画本部長 櫻 井 康 仁

URL <https://www.paypay-bank.co.jp/>
 TEL (03) 3344-5210
 中間配当制度の有無 有

(注) 1. 以下に記載する数値は、監査法人による監査を受けておりません。
 2. 記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。

1. 2026年3月期第1四半期の業績 (2025年4月1日～2025年06月30日)

(1) 経営成績

	経常収益		業務粗利益		営業経費	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	20,227	(16.9)	10,543	(9.0)	8,078	(20.7)
2025年3月期第1四半期	17,297	(23.4)	9,667	(21.6)	6,690	(12.3)
2025年3月期	71,912		40,022		27,806	

	経常利益		四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	円	銭
2026年3月期第1四半期	2,253	(△ 29.3)	1,396	(△ 36.6)	1,011	12
2025年3月期第1四半期	3,188	(90.2)	2,202	(92.5)	1,272	44
2025年3月期	11,638		8,064		4,658	08

	普通株式以外の株式に係る 1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭
2026年3月期第1四半期	—	—
2025年3月期第1四半期	1,399	69
2025年3月期	5,123	89

(注) 1. 業務純益 2026年3月期 第1四半期 2,401百万円
 2025年3月期 第1四半期 2,904百万円
 2. パーセント表示は、対前年同期増減率

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	自己資本比率(国内基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
2026年3月期第1四半期	2,389,754	136,866	5.7	99,106 10	16.29
2025年3月期第1四半期	2,119,305	134,083	6.3	82,781 55	18.05
2025年3月期	2,185,576	137,755	6.3	83,286 40	16.76

	預金残高	コールマネー残高	貸出金残高	有価証券残高	コールローン残高
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年3月期第1四半期	2,113,853	—	980,591	718,568	30,000
2025年3月期第1四半期	1,840,791	—	773,305	515,391	126,000
2025年3月期	1,912,249	—	935,833	626,554	63,000

(注) 1. 期末口座数 9,194千口座
 2. 「自己資本比率」は期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。
 3. 「自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(2006年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

2. 配当の状況

	普通株式 年間配当金				
	第1四半期末	中間期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—		—		
2025年3月期	—	0 00	—	1,860 00	1,860 00

	A種優先株式 年間配当金				
	第1四半期末	中間期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—		—		
2025年3月期	—	0 00	—	2,046 00	2,046 00

1. (注) 2026年3月期の期末配当については未定としております。

3. その他

- (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期1Q	1,643,000 株	2025年3月期	860,000 株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	100,000 株	2025年3月期	100,000 株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期1Q	1,381,011 株	2025年3月期1Q	760,000 株

4. 要約貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	2026年3月期 第1四半期末	2025年3月期 第1四半期末	比 較	(参考) 2025年3月末
(資 産 の 部)				
現 金 預 け 金	318,737	307,920	10,817	223,535
コ ー ル ロ ー ン	30,000	126,000	△ 96,000	63,000
買 入 金 銭 債 権	284,374	331,678	△ 47,304	282,333
金 銭 の 信 託	12,512	12,512	—	12,512
有 価 証 券	718,568	515,391	203,176	626,554
貸 出 金	980,591	773,305	207,285	935,833
外 国 為 替	413	666	△ 252	406
そ の 他 資 産	26,338	35,899	△ 9,560	22,666
(うち中央清算機関差入証拠金)	—	—	—	—
有 形 固 定 資 産	3,285	2,630	654	3,291
無 形 固 定 資 産	12,782	11,427	1,355	12,640
繰 延 税 金 資 産	3,524	2,766	758	4,052
貸 倒 引 当 金	△ 1,376	△ 893	△ 483	△ 1,250
資 産 の 部 合 計	2,389,754	2,119,305	270,448	2,185,576
(負 債 の 部)				
預 金	2,113,853	1,840,791	273,062	1,912,249
(うち普通預金)	(1,938,686)	(1,683,255)	(255,430)	(1,731,094)
(うち定期預金)	(129,227)	(130,759)	(△ 1,532)	(139,388)
売 現 先 勘 定	4,965	—	4,965	—
借 用 金	101,900	101,900	—	101,900
そ の 他 負 債	31,665	42,091	△ 10,425	32,831
賞 与 引 当 金	—	—	—	358
退 職 給 付 引 当 金	475	424	51	464
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	27	14	13	17
偶 発 損 失 引 当 金	—	0	△ 0	—
負 債 の 部 合 計	2,252,887	1,985,221	267,665	2,047,820
(純 資 産 の 部)				
資 本 金	72,216	72,216	—	72,216
資 本 剰 余 金	39,593	39,593	—	39,593
資 本 準 備 金	39,593	39,593	—	39,593
利 益 剰 余 金	37,420	33,382	4,037	39,244
利 益 準 備 金	2,752	2,108	644	2,108
そ の 他 利 益 剰 余 金	34,668	31,274	3,393	37,135
繰 越 利 益 剰 余 金	34,668	31,274	3,393	37,135
自 己 株 式	△ 6,994	△ 6,994	—	△ 6,994
株 主 資 本 合 計	142,236	138,198	4,037	144,060
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	△ 5,369	△ 4,115	△ 1,254	△ 6,304
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	△ 5,369	△ 4,115	△ 1,254	△ 6,304
純 資 産 の 部 合 計	136,866	134,083	2,783	137,755
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	2,389,754	2,119,305	270,448	2,185,576

5. 要約損益計算書

(単位：百万円)

科 目	2026年3月期 第1四半期末	2025年3月期 第1四半期末	比 較	(参考) 2025年3月期
経 常 収 益	20,227	17,297	2,930	71,912
資 金 運 用 収 益	11,300	8,989	2,311	38,538
（うち貸出金利息）	(9,467)	(7,558)	(1,909)	(32,873)
（うち有価証券利息配当金）	(945)	(789)	(155)	(2,866)
役 務 取 引 等 収 益	7,938	7,377	560	30,753
そ の 他 業 務 収 益	733	445	288	1,705
そ の 他 経 常 収 益	255	485	△ 229	914
経 常 費 用	17,974	14,109	3,865	60,273
資 金 調 達 費 用	1,433	339	1,093	2,248
（うち預金利息）	(1,374)	(280)	(1,093)	(2,012)
（うち売現先利息）	(0)	—	0	—
（うち借入金利息）	(58)	(58)	△ 0	(234)
役 務 取 引 等 費 用	8,108	6,860	1,248	28,755
そ の 他 業 務 費 用	32	3	29	279
営 業 経 費	8,078	6,690	1,387	27,806
そ の 他 経 常 費 用	321	216	105	1,184
経 常 利 益 （ 損 失 ）	2,253	3,188	△ 934	11,638
特 別 損 失	12	0	12	11
税引前四半期純利益（損失）	2,241	3,188	△ 947	11,626
法人税、住民税及び事業税	729	949	△ 219	4,533
法人税等調整額	115	36	79	△ 971
法人税等合計	844	985	△ 140	3,562
四半期純利益（損失）	1,396	2,202	△ 806	8,064

6. 金融再生法ベースの категорияによる開示

(単位：百万円)

	2025年6月末	2024年6月末	(参考)2025年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	1,239	1,082	1,156
危険債権	141	29	33
要管理債権	478	444	476
正常債権	980,126	772,993	935,514
合計	981,985	774,549	937,181

(注) 上記は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものであります。

7. 単体自己資本比率 (国内基準)

(単位：百万円)

	2025年6月末	2024年6月末	2025年3月末
自己資本比率	16.29%	18.05%	16.76%
自己資本の額	130,609	127,603	132,575
総所要自己資本額	32,054	28,273	31,638

8. 利鞘の状況

(単位：%)

	2026年3月期第1四半期	2025年3月期第1四半期	(参考)2025年3月期
資金運用利回り ①	2.01	1.86	1.86
貸出金利回り	3.95	4.02	4.01
有価証券利回り	0.55	0.64	0.51
コールローン利回り	0.57	0.16	0.26
預け金等利回り	0.45	0.10	0.24
買入金銭債権利回り	0.73	0.61	0.61
資金調達利回り ②	0.24	0.05	0.09
預金利回り	0.27	0.06	0.10
外部負債利回り	0.23	0.22	0.23
資金利鞘 ①-②	1.76	1.80	1.76

9. 営業経費の状況

(単位：百万円)

	2026年3月期第1四半期	2025年3月期第1四半期	(参考)2025年3月期
人件費	1,663	1,404	5,980
物件費	5,835	4,810	19,895
うち 減価償却費	1,221	1,052	4,350
税金	579	474	1,930
合計	8,078	6,690	27,806

10. 役員、従業員の状況

(単位：人)

	2025年6月末	2024年6月末	(参考)2025年3月末
役員	7	12	12
取締役	4	8	8
監査役	3	4	4
従業員	773	670	740
合計	780	682	752

(注) 従業員は、派遣社員(2025年6月30日現在381人、2024年6月30日現在374人)を除いております。